
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета и программам магистратуры, утвержденным приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 27 
ноября 2024 года № 821, Правилами приема на обучение в Ивановскую 
пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России (далее -  академия) по 
образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, специалитета и магистратуры за счет средств физических и (или) 
юридических лиц в 2025 году, утвержденными приказом академии от 14 января 
2025 года № 6, и на основании решения приемной комиссии по набору 
кандидатов за счет средств физических и (или) юридических лиц (протокол от 
25 сентября 2025 года № 23) , личных заявлений, согласий на зачисление, а 
также договоров об образовании на обучение по образовательным программам 
высшего образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 01 ноября 2025 года в число студентов 1 курса на
обучение в академию за счет средств физических и (или) юридических лиц 
по заочной форме обучения лиц, нижепоименованных в приложениях:

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность профиль Пожарная
безопасность государства со сроком обучения 6 лет согласно списку 
(приложение № 1);

ПРИКАЗ

г. Иваново №

О зачислении лиц на 1 курс на обучение 
по образовательным программам высшего образования 
по заочной форме обучения за счет средств физических 

и (или) юридических лиц



2

2) по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 5 лет согласно списку 
(приложение № 2);

3) по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной
безопасности специализация Уголовно-правовая со сроком обучения 6 лет 
согласно списку (приложение № 3);

4) по направлению подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно 
списку (приложение № 4).

2. Выдать в установленном порядке зачетные книжки
нижепоименованному в приложениях переменному составу.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности начальника академии В.В.Булгаков



Приложение № 1 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от ^  2025 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по специальности 20.05.01 
Пожарная безопасность профиль Пожарная безопасность государства за счет 
средств физических и (или) юридических лиц:

1. Абдулвагапов Зелемхан Умарович
2. Абдулгапуров Алим Алиевич
3. Абдулкадыров Ислам Мусаевич
4. Абисалов Умар Этамирланович
5. Азмагулов Ильназ Рашитович
6. Айвазян Георгий Самвелович
7. Аксиньина Анна Алексеевна
8. Алексеев Сергей Андреевич
9. Аракелян Кристина Мануковна
10. Арсаев Альберт Вахаевич
11. Арцуев Паша Эльбрусович
12. Асламов Кирилл Евгеньевич
13. Ашаханов Хашем Исаевич
14. Бабович Андрей Иванович
15. Бажутин Иван Михайлович
16. Бакаев Мансур Сайд-Хусейнович
17. Балкунов Виктор Евгеньевич
18. Барбарян Арсен Перчевич
19. Баринов Савр Саналович
20. Барыбин Алексей Андреевич
21. Бахмудов Магомедгаджи Магомедович
22. Безбородов Богдан Валерьевич
23. Белый Данил Игоревич
24. Белянчиков Александр Сергеевич
25. Бир лова Дарья Г ермановна
26. Бологов Никита Романович
27. Бормотов Артём Кириллович
28. Боташев Рамазан Мухатдинович
29. Будников Семен Алексеевич
30. Буторин Даниил Леонидович
31. Быченков Данил Юрьевич
32. Васильев Михаил Сергеевич
33. Васильев Роман Сергеевич
34. Васильченко Вадим Эдуардович



2

3 5. Васин Владимир Владимирович
36. В асин Данил Алексеевич
37. В еригин Иван Александрович
38. Висалиев Тимур Ваханбиевич 
3 9. Власова Диана Сергеевна
40. Войтович Артём Андреевич
41. Волков Александр Андреевич
42. В ошлов Никита Андреевич
43. Габдрахманов Ильнур Илгизярович
44. Г абдрахманов Ильсур Илгизярович
45. Гайтуркаев Якуб Исаевич
46. Галашук Валерия Викторовна
47. Ганцелевич Олег Богданович
48. Гатина Алина Алексеевна
49. Гехаев Юсуп Абуевич
50. Грамс Александр Алексеевич
51. Дакаев Эльбек Райбекович 
5 2. Дашаев Иса Асланович
53. Дашковский Андрей Андреевич
54. Дегтяренко Олег Юрьевич
55. Дектерев Данил Николаевич
5 6. Джабраилов Халид Хамдиевич 
57. Джамбеков Самад Асламбекович 
5 8. Джангирян Артур Араикович 
5 9. Дурнова Юлия Юрьевна
60. Дышеков Даниил Романович
61. Дьяконов Сергей Вячеславович
62. Дьяченко Валентин Юрьевич
63. Еждин Семен Валерьевич
64. Елфимов Степан Александрович
65. Еременко Виталий Павлович
66. Ерисова Юлия Александровна
67. Ермакова Юлия Вячеславовна
68. Ершов Артём Игоревич
69. Жебатинская Анастасия Игоревна
70. Журавлев Евгений Алексеевич
71. Зайнуллина Алина Раилевна
72. Земсков Кирилл Александрович
73. Зозуля Михаил Дмитриевич
74. Золин Александр Михайлович
75. Ибрагимов Руслан Русланович
76. Иванов Даниил Сергеевич
77. Игнатчикова Антонина Анатольевна 
7 8. Исаков Хасейн Мусаевич
79. Кадырбаев Руслан Максимович



3

80. Казаев Адам Муслимович
81. Казаева Амина Муслимовна
82. Калиогло Александр Владимирович
83. Каменецкая Евгения Алексеевна
84. Каприелов Левон Каренович
85. Касимцев Александр Владимирович
86. Каюмов Элбек Даниярович
87. Кенчешаов Ренат Нурбиевич
88. Кизенков Александр Андреевич
89. Киреев Александр Максимович
90. Козидуб Родион Сергеевич
91. Кондраков Александр Витальевич
92. Конивец Юрий Геннадьевич
93. Корозкин Данила Юрьевич
94. Косумов Курбан Якубович
95. Краснова Виктория Дмитриевна
96. Крушельницкий Кирилл Максимович
97. Кудлатов Илья Владимирович
98. Кузин Михаил Александрович 
9 9. Кузнецов Дмитрий Андреевич
100. Кузнецов Иван Андреевич
101. Курмахадов Шамиль Салманович
102. Кусепов Расул Русланович
103. Кустов Даниил Борисович
104. Лебединский Владимир Васильевич
105. Левченко Александр Владимирович
106. Лежебоков Сергей Сергеевич
107. Лемешко Роман Сергеевич
108. Ливенская Анаит Владимировна
109. Лобов Даниил Андреевич
110. Майбах Ангелина Андреевна
111. Малова Камилла Евгеньевна
112. Малыгина Мария Анатольевна
113. Мамедов Рафаил Фахрадович
114. Манзадей Дмитрий Васильевич
115. Мартынов Александр Александрович
116. Мартынов Евгений Александрович
117. Мархотко Александр Валерьевич
118. Матаев Муса Болатович
119. Миронишин Иван Михайлович
120. Митянин Никита Дмитриевич
121. Моисеенко Александр Николаевич
122. Москотов Артем Степанович
123. Мосолкова Алина Евгеньевна
124. Николаев Гурий Спиридонович



4

125. Николенко Данил Александрович
126. Никулин Илья Викторович
127. Новикова Полина Александровна
128. Нужный Александр Сергеевич
129. Очеретенко Иван Петрович
130. Пахомов Виктор Александрович
131. Пермяков Сергей Михайлович
132. Петрова Елизавета Александровна
133. Печенкина Екатерина Александровна
134. Пинаев Максим Александрович
135. Пискунова Дарья Сергеевна
136. Плеханов Джабраил Килабович
137. Подкопаев Никита Витальевич
138. Попов Максим Александрович
139. Приемышев Дмитрий Андреевич
140. Продайко Роман Андреевич
141. Прокофьев Евгений Александрович
142. Прохар Елизавета Алексеевна
143. Прошкин Сергей Михайлович
144. Репин Максим Романович
145. Решетникова Анастасия Игоревна
146. Романов Даниил Александрович
147. Рукин Данил Алексеевич
148. Русинов Дмитрий Евгеньевич
149. Самарина Алина Станиславовна
150. Сарваров Искандер Ильич
151. Саулин Денис Алексеевич
152. Сафиуллина Лилия Гумаровна
153. Сафонов Никита Игоревич
154. Свиридов Иван Юрьевич
155. Секретарь Дмитрий Владимирович
156. Семячков Денис Александрович
157. Сергеев Виктор Александрович
158. Слынько Кристина Игоревна
159. Сорокин Егор Сергеевич
160. Сорокина Ульяна Владимировна
161. Сосновский Никита Алексеевич
162. Спиркина Александра Дмитриевна
163. Стариков Александр Васильевич
164. Степанов Владислав Дмитриевич
165. Ступина Софья Владимировна
166. Субботин Денис Александрович
167. Сулейманов Магомед-Арби Ахмедович
168. Сыромятников Олег Романович
169. Таймасханов Гаджимурад Мурадович



170. Тарамов Асхаб Канташович
171. Тенгизов Аслан Нурмухамедович
172. Тимофеева Полина Сергеевна
173. Тихомиров Антон Сергеевич
174. Тюткжов Владислав Александрович
175. Ушакова Виктория Витальевна
176. Фандеева Екатерина Константиновна
177. Фахртдинов Ринат Рамилевич
178. Фаязова Анна Константиновна
179. Федоров Александр Сергеевич
180. Федорусенко Мария Анатольевна
181. Фокин Александр Сергеевич
182. Халимбеков Рашидбек Маратович
183. Хасанзада Канан Исмаил Оглы
184. Хилько Анастасия Олеговна
185. Хожаинов Андрей Алексеевич
186. Хусиханов Захир Усманович
187. Цыбина Екатерина Николаевна
188. Чабханов Апти Русланович
189. Чаплыгин Андрей Витальевич
190. Чупырин Кирилл Андреевич
191. Чурин Максим Алексеевич
192. Шабанов Никита Евгеньевич
193. Шавхалов Докка Идрисович
194. Шаипов Элимхан Султанович
195. Шаманаев Алексей Александрович
196. Шаф Виктория Сергеевна
197. Шахмаев Хасан Хусейнович
198. Швыдких Константин Сергеевич
199. Шевченко Руслан Асланович
200. Шестаков Александр Сергеевич
201. Шикарев Даниил Игоревич
202. Шишло Дмитрий Сергеевич
203. Шишло Евгений Сергеевич
204. Щетин Владимир Васильевич
205. Элимханов Изнаур Ибрагимович
206. Яковлев Даниил Евгеньевич
207. Ямашев Марсель Рафикович

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности



Приложение № 2 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от 2025 г. № /<0 $^

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность профиль Пожарная 
безопасность за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Абдуллаев Абдулла Шамилович
2. Абдулханова Линда Муслимовна
3. Алёшина Анна Дмитриевна
4. Антонова Екатерина Андреевна
5. Атуев Башлам Исламович
6. Аюбов Мансур Алиханович
7. Быков Егор Александрович
8. Вахаев Зелимхан Асламбекович
9. Воронова Кристина Андреевна
10. Горячева Анастасия Александровна
11. ГубашевЗаур
12. Даниленко Антон Юрьевич
13. Данилина Милена Евгеньевна
14. Денисовская Ульяна Игоревна
15. Дружинин Максим Витальевич
16. Дятлов Александр Николаевич
17. Еремин Владимир Андреевич
18. Жуков Иван Иванович
19. Земскова Виктория Максимовна
20. Измайлов Мурат Темирланович
21. Кадиев Абдулазиз Рустамович
22. Калараш Александр Юрьевич
23. Клименко Софья Максимовна
24. Колесников Евгений Юрьевич
25. Королев Данил Антонович
26. Кравцов Максим Александрович
27. Крайняй Сергей Михайлович
28. Кузнецова Алина Кирилловна
29. Кузьмина Екатерина Сергеевна
30. Левченко Борис Викторович
31. Лиджиев Арслан Дмитриевич



2

32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60. 
61. 
62.

Макушкин Максим Геннадьевич 
Макчиев Альви Сайд-Хасанович 
Михайлова Ксения Михайловна 
Мочалов Богдан Алексеевич 
Мужкевич Виктория Андреевна 
Назаров Максим Сергеевич 
Новокшанова Оксана Алексеевна 
Панзин Михаил Сергеевич 
Сангериев Ислам Саламович 
Синькова Виктория Сергеевна 
Соловова Владислава Игоревна 
Стуков Владислав Николаевич 
Ступкин Владислав Александрович 
Сулиманов Расул Виситович 
Султанов Глеб Алексеевич 
Сысуев Александр Васильевич 
Титов Кирилл Ильич 
Умаев Рахман Альбертович 
Хабибуллин Усман Саматович 
Шайдулина Эльвира Георгиевна 
Шамсуев Ахмад Саид-Алвиевич 
Шахболатов Бийболат Бийсолтанович 
Шилкин Алексей Николаевич 
Шинкаренко Вячеслав Александрович 
Шуваков Осман Арсланович 
Эрзанукаев Мовсур Исламович 
Эснукаев Ахмед Алиханович 
Юданов Дмитрий Сергеевич 
Юдина Валерия Алексеевна 
Яннов Алексей Леонидович 
Яннова Александра Валерьевна

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова



Приложение № 3 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от 2025 г.

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по специальности 
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности специализация 
Уголовно-правовая за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Амеджанова Лидия Евгеньевна
2. Антонов Максим Антонович
3. Бабаева Фатимат Бубаевна
4. Белоенко Илья Алексеевич
5. Бочарова Ксения Михайлова
6. Вайгандт Данил Александрович
7. Герман Елизавета Сергеевна
8. Донгак Анай-Кара Юрьевна
9. Емельянов Эдуард Александрович
10. Зубенко Роман Евгеньевич
11. Ирдеменева Арина Васильевна
12. Крепостная Анна Викторовна
13. Лугинин Глеб Дмитриевич
14. Маады Алдын Мергеновна
15. Макаров Алексей Вячеславович
16. Мацук Иван Юрьевич
17. Муратов Кирилл Сергеевич
18. Немальцев Сергей Максимович
19. Никитенко Даниил Сергеевич
20. Очаковский Сергей Андреевич
21. Плешкова Мария Андреевна
22. Попов Александр Александрович
23. Пурышева Юлия Николаевна
24. Санников Алексей Дмитриевич
25. Слобожанинов Антон Олегович
26. Степанов Андрей Вадимович
27. Терпугова Татьяна Сергеевна
28. Титенок Дарья Олеговна
29. Чистоклетов Даниил Александрович
30. Шваков Павел Владимирович

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова



Приложение № 4 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от &  2025 г.

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность профиль Пожарная 
безопасность за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Алахмедов Рамин Абдулаевич
2. Алдохина Виктория Вадимовна
3. Алексеев Александр Игоревич
4. Алиева Фатима Асиф кызы
5. Аманов Адиз Одилович
6. Ананикян Андрей Эдикович
7. Анчиков Павел Владимирович
8. Аплатов Илья Николаевич
9. Арсиев Беслан Рамзанович
10. Аушев Виталий Игоревич
11. Ахиядов Суайп Исаевич
12. Базеев Александр Владимирович
13. Баштханова Байрта Хонгоровна
14. Бениева Линда Алхазуровна
15. Бетуганов Мухамед Асланович
16. Бикбаев Фидан Гафуанович
17. Блохин Илья Андреевич
18. Бобраков Ефим Юрьевич
19. Бобраков Семён Юрьевич
20. Боголюбов Андрей Сергеевич
21. Бондарев Денис Викторович
22. Бондаренко Анастасия Сергеевна
23. Бортников Михаил Аркадьевич
24. Босхомджиев Арслан Юрьевич
25. Василькова Анастасия Николаевна
26. Ващенко Денис Олегович
27. Вязниковцев Денис Сергеевич
28. Г айдарбегов Илья Гусеенович
29. Галаев Алауди Альвиевич
30. Ганеев Рамиль Радикович
31. Гаррыев Александр Олегович
32. Гатеев Азамат Борисович
33. Гафнер Максим Алексеевич
34. Гильфанов Альберт Робертович
35. Голомоз Артём Алексеевич



2

36. Гордеев Денис Сергеевич
37. Дакашев Мурад Мусаевич
3 8. Данилевич Татьяна Александровна
3 9. Денисенкова Ирина Игоревна
40. Джабаев Загир Арсланбекович
41. Джальджиреев Лари Вячеславович
42. Дживсанов Валентин Александрович
43. Докалов Ислам Сейдцелимович
44. Докукин Никита Сергеевич
45. Дудкин Николай Николаевич
46. Дымченко Анастасия Сергеевна
47. Емельянова Диана Андреевна
4 8. Ерыгин Александр Дмитриевич
49. Есенов Умар Робертович
50. Ефименко Сергей Анатольевич
51. Жгирь Виктор Эдуардович
52. Жумагалеев Евгений Бактыгалиевич
53. Иванова Екатерина Евгеньевна
54. Ивашечко Данил Сергеевич
55. Ижаев Борис Кемалович
56. Ижаев Науруз Идрисович
57. Иргит Айыс Хуралбаевич
5 8. Ихласов 3 аур Динисламович
59. Кабилов Увайс Абуевич
60. Кагерманов Ибрагим
61. Кагирова Элита Абдулмаликовна
62. Камилов Магомедкамиль Нариманович
63. Каракулькин Илья Юрьевич
64. Ким Владислав Робертович
65. Кирилин Александр Петрович
66. Кириченко Александр Анатольевич
67. Климов Даниил Алексеевич
6 8. Ковырина Ольга Константиновна
69. Козырьков Илья Анатольевич
70. Коновалов Денис Дмитриевич
71. Константинов В ал ерий Евгеньевич
72. Коробов Михаил Сергеевич
73. Коршунов Иван Николаевич
74. Костромин Константин Юрьевич
75. Коцюк Илья Игоревич
76. Краснокутский Антон Николаевич
77. Крупинова Ирина Алексеевна
78. Куликов Анатолий Сергеевич
79. Кусаев Жаддал-Хьусайн Абдулжелилович
80. Кцоев Сосланбек Аланович



3

81. Лебецкис Евгений Геннадьевич
82. Левицков Артем Алексеевич
83. Лободина Юлия Вячеславовна
84. Лохтина Евгения Николаевна
85. Любчиков Никита Алексеевич
86. Магомадов Мовлди Эйлиевич
87. Макчиев Муслим Саид-Хасанович
88. Малышев Владимир Алексеевич
89. Мартыненко Данила Вадимович
90. Медведев Дмитрий Викторович
91. Меркушев Александр Викторович
92. Мижев Эльдар Курманбиевич
93. Мирзаев Артём Алишерович
94. Мирошниченко Павел Александрович
95. Молодов Иван Дмитриевич
96. Мулдашев Мансур Юрьевич
97. Муратов Сергей Геннадьевич 
9 8. Мусин Роман Равилевич
99. Нестеров Алексей Павлович
100. Нестеров Павел Яковлевич
101. Нечаева Валерия Александровна
102. Ниценко Дмитрий Сергеевич
103. Овечкин Александр Сергеевич
104. Огневский Давид Олегович
105. Олейникова Татьяна Алексеевна
106. Охмат Павел Александрович
107. Павлов Илья Андреевич
108. Параваева Анна Сергеевна
109. Персань Анна Павловна
110. Пилипенко Евгений Викторович
111. Пищаева Алена Алексеевна
112. Полянский Григорий Юрьевич
113. Посыпкин Дмитрий Евгеньевич
114. Предеин Константин Владимирович
115. Пронина Юлия Романовна
116. Резниченко Александр Сергеевич
117. Русский Александр Александрович
118. Савчук Максим Сергеевич
119. Садаев Яша Тельманович
120. Салмин Виталий Владимирович
121. Синкевич Альберт Олегович
122. Сливинский Владимир Николаевич
123. Сокирченко Александр Александрович
124. Спирин Евгений Александрович
125. Сысоев Андрей Андреевич



4

126. Ташланов Илья Станиславович
127. Тельных Игорь Григорьевич
128. Тихонов Андрей Викторович
129. Тищенко Игорь Игоревич
130. Толкачев Иван Евгеньевич
131. Трапезников Антон Александрович
132. Трунов Сергей Владимирович
133. Туктаров Нурсултан Евгеньевич
134. Тюрин Максим Сергеевич
135. Устамилов Магомед Маутэевич
136. Фастов Илья Игоревич
137. Халухаева Луиза Увайсовна
138. Хасыков Арлтан Батырович
139. Хомяков Дмитрий Николаевич
140. Худ о лий Максим Сергеевич
141. Хусаинов Ибрагим Ахмедович
142. Чабханов Дени Русланович
143. Черанев Иван Анатольевич
144. Чистопольский Дмитрий Владимирович
145. Шахгериев Мохмад Тохтаевич
146. Шашина Анастасия Васильевна
147. Шишкин Олег Михайлович
148. Эм Александр Вячеславович
149. Энкядяев Мерген Викторович
150. Эрзанукаев Азамат Магомедович
151. Юдин Олег Федорович
152. Юньков Егор Сергеевич
153. Юсупова Диана Хасбулатовна
154. Юсупхаджиев Хусин Алиханович
155. Яковлев Михаил Александрович
156. Ясюкевич Алёна Владиславна

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова


		2025-09-30T16:16:43+0300
	Булгаков Владислав Васильевич




